UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

Campus FREDERICO WESTPHALEN

CURSO DE ENGENHARIA FLORESTAL

PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL

ATA DA 27ª REUNIÃO DO GRUPO PET ENGENHARIA FLORESTAL

Aos dezesseis dias do mês de outubro de dois mil e dezoito, reuniram-se na

sala 45 de reuniões do Bloco de Apoio III, da Universidade Federal de Santa

Maria (UFSM), campus de Frederico Westphalen, os membros do Grupo PET

(Programa de Educação Tutorial) e seu tutor, professor Dr. Edison Bisognin

Cantarelli, para discutir assuntos de interesse ao grupo. Como primeira pauta,

foi comentado sobre a atividade do Super Kids a qual obteve êxito na sua

realização. Como segunda pauta, foi marcada a data para a atividade das

mulheres no campo que será realizada na próxima semana, no dia vinte e

quatro do presente mês nas localidades da Linha Baslestrin e Linha Turchetto.

A terceira pauta teve como tema o InterPET que ocorrerá no dia 20 de outubro,

ao qual se farão presentes os petianos Renato e Vanusa ou em caso de

desistência de algum dos dois, a petiana Édina também se disponibilizou. Na

quarta pauta, discutiu-se sobre os trabalhos que serão levados para a JAI

(Jornada acadêmica) da UFSM, sendo que decidiu-se em dispor um trabalho

na mesma. Como quinta pauta, marcou-se duas possíveis datas para a

realização da atividade do Outubro Rosa, sendo elas dias dez de novembro ou

vinte e quatro de novembro, juntamente com a Empresa Conceito A e demais

entidades. Na sexta pauta, o tutor avisou que não obteve retorno ainda em

relação ao custeio. Nada havendo mais a tratar deu-se por finalizada a reunião,

onde lavrou-se a presente ata.